2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» ноября 2025 года                                                        № 1047

г.Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 29.12.2018 № 1664 «Об утверждении муниципальной программы города Твери  «Управление муниципальной собственностью» на 2021 - 2027 годы»

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015      № 2542,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в муниципальную программу города Твери «Управление муниципальной собственностью» на 2021-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 29.12.2018 № 1664 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы:
1) абзац третий раздела «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
     «Планируется продажа 227 объектов, включенных в Программу приватизации (в том числе в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»).»;
2) абзац пятый раздела «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
     «К концу 2027 года обеспечение 393 многодетных семей земельными участками.»;
3) раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в новой редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 86 844,3 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:

2021 год – 3 264,6 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 2 708,5 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 556,1 тыс. руб.;

2022 год – 8 781,3 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 6 694,4 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 2 086,9 тыс. руб.;

2023 год – 8 461,5 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 7 957,8 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 503,7 тыс. руб.;

2024 год –  13 660,7 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 12 851,4 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 809,3 тыс. руб.;

2025 год – 22 495,2 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 22 264,9 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 230,3 тыс. руб.;

2026 год – 15 090,5 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 14 985,5 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 105,0 тыс. руб.;

2027 год – 15 090,5 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 14 985,5 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 105,0 тыс. руб.

Источник финансирования муниципальной программы – бюджет города Твери, бюджет Тверской области

».

1.2.  В разделе III Программы:
1) пункт 3.1.3 подраздела 3.1 изложить в новой редакции (приложение 1);
2) пункт 3.2.3 подраздела 3.2 изложить в новой редакции (приложение 2).
1.3. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 3).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери                                                                            А.В. Огоньков